Администрация Аловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября  2024 г.                                                                                               №144
О внесении проекта бюджета Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в Совет депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
На основании статей 173 и 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района, администрация Аловского сельского поселения постановляет:
           1.Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

           2. Внести проект решения о бюджете Аловского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026  и 2027 годов на рассмотрение Совета депутатов Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального  со следующими документами и материалами:

основные направления бюджетной и налоговой политики Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

предварительные итоги социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района за 2024 год;
прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
методики (проекты методик) и расчеты распределении межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района на 31.12.2024 года, на 31.12.2025 года, на 31.12.2026 года; на 31.12.2027 года;
паспорта муниципальных программ Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района (проекты изменений в указанные паспорта).
оценка ожидаемого исполнения бюджета Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района за 2024 год.
Глава

Аловского сельского поселения:                                                  А.А. Сорокин